

Flödesschema dosreduktion psoriasis

adalimumab/etanercept/ustekinumab

Kontrollera

- Plackpsoriasis
- Behandling med **adalimumab**, **etanercept** eller **ustekinumab** minst 6 månader med standarddosering
- Låg och stabil sjukdomsaktivitet i minst 6 månader
- Låg sjukdomsaktivitet vid uppstart av dosreduktion (PASI/BSA <3)
- Låg påverkan på livskvalitet vid uppstart av dosreduktion (DLQI ≤5)
- Vid psoriasisartrit: vid ev. besvär gå tillbaka i dosen eller kontakta läkare

Informera

- Informera om/diskutera dosreduktion (doseringsschema, för-/nackdelar, kontakt om psoriasis ökar - 1177, återgång till tidigare dosering möjligt).

Start

Steg 1 dosreduktion: intervallförlängning

Standarddoseringsintervall
mindre än 8 veckor:
Utvärdering efter 3-4 mån

Standarddoseringsintervall
lika med eller mer än 8 veckor:
Utvärdering efter 6-7 mån

Utvärdering

PASI/BSA <3
DLQI ≤5

PASI/BSA >3
DLQI >5
och/eller på patientens begäran

Steg 2 dosreduktion
(ytterligare intervallförlängning)
eller stanna vid nuvarande dos

Gå tillbaka till tidigare effektivt
doseringsintervall

Dosering per biologiskt läkemedel

Biologiskt LM	Normal dos	Steg 1	Steg 2	Steg 3
Adalimumab 40 mg	40 mg var 2:a vecka	40 mg var 3:e vecka	40 mg var 4:e vecka	
Etanercept 50 mg	50 mg varje vecka	50 mg var 10:e dag	50 mg var 2:a vecka	
	Normal dos	Steg 1	Steg 2	Steg 3
Ustekinumab 45 mg eller 90 mg	45 mg eller 90 mg var 12:e vecka	45 mg eller 90 mg var 16:e vecka	45 mg eller 90 mg var 20:e vecka	45 mg eller 90 mg var 24:e vecka